aut ratione coactus venditor vilu^m distrahat, vel caris comparet, Matienç. num. 36. Barbos. in d. collect. nu. 1. Ant. Fab. d. error. 8. nu. 8. Burgens. in cap. cum dilecti, nu. 19. de empt. Hermos. nu. 89. Tertiam, quod cum his concurrant aliquæ conjecturæ; ex quibus donandi animus deprehendatur, Mantienç. n. 39. Morla n. 4. Quartam, quod deceptus ruficis, mulier, minor, aut prodigus non sit, quoniam horum facilitati potius quam liberalitati tribuitur laesio, quam in suis contractibus passi sunt, Hermos. num. 88. 90. Burgens. nu. 18. Barbos. ubi proxime, Anton. Gab. d. conclus. 1. n. 104.

10. Quibus simul conditionibus datis proculdubio communis sententia tradita nuper est tenenda: prout fatetur Hermos. nu. 90. pro qua bonus est textus in l. s. uno 17. in fine principi juncta Glossa ibi, verbo, & scilicet, ff. locati. Que sic admissa extenditur, etiam si intercesserit laesio enormissima, ut tenet plures, quo refert Hermos. n. 80. & in foro conscientie æquè procedit; Abbas in cap. 1. nu. 3. de empt. Corn. in l. si pacenda, n. 2. C. de pac. Tiraquell. de legib. conubialib. l. 9. n. 13. in fine, Hermos. n. 81. nam cum supponatur voluntas donandi, ut potest alienandi, nulla iustitia considerari potest, ut aliud agens, air Menoch. d. cas. 144. n. 3. vers. Extenditur secundum.

11. Aliquando tamen licet ea omnia simul inveniantur, admittetur laesio ad verum venditionem, considerato eo, quod donatum censeretur; nam licet in donationibus remedio d. l. 2. non sit locus, ut ex alii probat Barbo. nu. 57. Nihilominus si enormissimi laesios donator doceatur, auxilium eidem non negabitur, Hermos. d. glos. 11. num. 18. 56. Fontanella supra, d. claus. 4. glos. 18. part. 1. num. 74. Gratian. Marchia decision. 40. num. 1. 2. Escobar. de ratiociniis, lib. 2. comput. 6. vers. Aut loquimur, Thelauf. decisi. 223. n. 12. Unde et si in causa, de quo agimus, quod venditionem laesio non consideretur, quia donatus est excessus; potest dari respectu ejus quod donatum est; Bart. in d. l. 2. n. 13. Tunc autem censemur donator enormissimi laesios; cum ipsius facultatis perpensis, ei non superest, ex quo juxta personæ sua qualitatem vivere possit, quod Judgez pro suo arbitrio decernet, Socin. conf. 266. vol. 2. Gregor. Lop. in l. fin. glos. 7. tit. ult. p. 8. Afflitis. decis. 312. num. 2.

12. Sed cum raro, supra traditas conditiones simul concurrere contingat, ad excludendum remedium d. l. 2. rectius contra Communem, non excludi scientem rei pretium à rescissione contractus, sentiantur absolute ultra Pinellum, Castill. d. cap. 52. n. 41. Rodric. de ann. redditib. lib. 1. q. 8. nu. 10. Sarmient. lib. 1. selectar. cap. 11. num. 6. Fachin. d. cap. 20. vers. Sed contrarium docuit, Herm. d. glos. 4. n. 90. Suar. in addit. ad Pinell. p. 1. c. 2. n. 11.